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ÄRENDET 
  
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA), genom Stockholm Vatten AB (SVAB), äger 33 procent i 
SYVAB (40 av 120 aktier). Övriga ägare är kommunerna Botkyrka, Nykvarn, Salem och 
Södertälje. Det avloppsvatten som SVAB idag avleder till Himmerfjärdsverket består av 
avloppsvatten från Stockholms stad och Huddinge kommun. 
 
Efter genomförande av projektet Stockholms framtida avloppsrening (SFA) kommer 
Stockholm Vatten att minska sin leverans av avloppsvatten till Himmerfjärdsverket och avleda 
det avloppsvatten som idag går via Eolshällsanläggningen till Henriksdals reningsverk. 
Avledning planeras ske senast 2027-12-31. SVABs nyttjande av Himmerfjärdsverket 
reduceras till att bestå av Huddingevolymerna. 
 
Mot bakgrund av framtida minskade leveranser tog SVOAs styrelse, den 6 december 2018 
(diarienummer 18HOL23), beslut om nytt aktieägaravtal om delägande i Sydvästra 
stockholmsregionens va-verks aktiebolag (SYVAB), förvärv av Eolshällsanläggningen samt 
borgensåtagande för finansiering av investeringar i Himmerfjärdsverket.  
 
Det beslutade aktieägaravtalet reglerar hur SYVAB ska förvaltas fram till dess att Stockholm 
Vatten reducerar sina leveranser och hur Stockholm Vattens andel i bolaget därefter ska 
anpassas i förhållande till det reducerade nyttjandet såsom omfördelning av ägandet mellan 
ägarkommunerna. Aktieägaravtalet reglerar exempelvis borgensåtaganden, överlåtelse av 
aktier, reducerat nyttjande och substansvärde etc. 
 
Ägarna (Botkyrka kommun, Nykvarns kommun, Salems kommun, Stockholm Vatten AB och 
Telge AB) i SYVAB har enats i ett förslag till en avsiktsförklaring för Ekerö kommun och en 
likadan avsiktsförklaring för Trosa kommun som utgör grunden för de fortsatta förhandlingarna 
i syfte att ingå överlåtelseavtal och anslutningsavtal för SYVAB när SVAB reducerar andelar i 
intressebolaget SYVAB.  
 
I avsiktsförklaringen, som är i linje med aktieägaravtalet, anges bland annat att Trosa 
kommun och Ekerö kommun ska ges möjlighet att förvärva aktier i bolaget och som delägare 
ges möjlighet att ansluta sitt avloppsvatten. På motsvarande sätt anges att befintliga ägare 
överväger att sälja aktieposter till aktuella parter. 
 
Vidare framgår av avsiktsförklaringen hur förhandlingarna ska fortsätta. Avsiktsförklaringen 
inkluderat de bärande förutsättningarna som utgör grunden för de fortsatta förhandlingarna 
inför överlåtelse av aktier samt andra relevanta avtal. Se även bifogade avsiktsförklaringar. 
 
Bolaget återkommer med förslag till beslut när det blir dags för försäljning av aktier eller 
motsvarande. 
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